
Další opravy svodidel
zpomalí dopravu na
silnici v úseku
Jeřmanice –
Ohrazenice

20. 03. 2017 15:55

V několika etapách bude od dubna pokračovat rekonstrukce svodidel na státní silnici I/35
v úseku Jeřmanice a Ohrazenice. Jejich výměna ve středním dělícím pásu a na obou stranách
krajnice si postupně vyžádá částečné uzavírky provozu až do začátku srpna. Dopravní
omezení bude probíhat mezi třiatřicátým a dvaačtyřicátým kilometrem z Hodkovic nad
Mohelkou do Ohrazenic a potom mezi devětadvacátým a třiatřicátým kilometrem z Jeřmanic
do Hodkovic nad Mohelkou.

„Modernizace svodidel na daném úseku je nutná, protože ta stávající už nejsou tolik bezpečná
a navíc nevyhovují kategorii silnice pro motorová vozidla,“ vysvětluje důvod omezení vedoucí
odboru dopravy krajského úřadu Jan Čáp.

Uzavírka bude probíhat v následujících etapách:

I. etapa od 3. 4. 2017 do 16. 4. 2017 – Hodkovice n. M. – drážní most – střední dělící pás 

II. etapa od 18. 4. 2017 do 14. 5. 2017 - Žďárek - Ohrazenice – střední dělící pás  

III. etapa od 15. 5. 2017 do 7. 6. 2017 - Žďárek - Ohrazenice – levá a pravá krajnice 

IV. etapa od 8. 6. 2017 do 28. 6. 2017 - Hodkovice n. M. - Žďárek – levá a pravá krajnice  

V. etapa 1. část od 29. 6. 2017 do 4. 8. 2017 - Jeřmanice - Hodkovice - pravá krajnice   

V. etapa 2. část od 29. 6. 2017 do 4. 8. 2017 – drážní most - Žďárek – střední dělící pás  

Nejvyšší dovolená rychlost bude v místech dotčených uzavírkou snížena na 80 kilometrů
v hodině. V úsecích, kde to šířkové uspořádání silnice I. třídy umožní, bude doprava vedena
v jednom směru ve dvou zúžených jízdních pruzích tak, aby bylo umožněno předjíždění



pomalu jedoucích vozidel.

Investorem modernizace zádržných systémů je Ředitelství silnic a dálnic ČR. Na základě
výběrového řízení budou práce provádět společnosti SAFEROAD Czech Republic s.r.o. a
EUROVIA a.s. Částečnou uzavírku silnice v úseku silničního km cca 29,420 – 42,000 povolil
Krajský úřad Libereckého kraje.


